
Area Ist/Unità Elettorale, Normativa /AS/eb    Prot. n. 13099 del 07/10/2010 

   

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con DR n. 1196 del 30 settembre 1994 e 

successive modifiche; 

VISTO il DR n. 13745 dell’8 ottobre 2008 con cui è stato emanato il Regolamento di 

Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTE le delibere n. 108 e 109 del 29 giugno 2010,  con cui il Consiglio di 

Amministrazione si è espresso in merito alla composizione del Collegio dei revisori 

dei conti e del Nucleo di valutazione prevista dagli articoli 37.8 e 37 bis.2 dello 

Statuto, a seguito della Legge di contabilità e finanza pubblica n. 196/2009 e al DL 

legge 31 maggio 2010 recante “Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e 

di competitività economica”; 

VISTA la delibera n. 171 del 6 luglio 2010 con cui il Senato accademico ha approvato le 

modifiche anzidette; 

CONSIDERATO che la modifica dell’art. 37 bis.2 comporta una nuova formulazione tecnica 

dell’articolo 74.2 del Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità; 

VISTA la delibera n. 124 del 13 luglio 2010, con cui il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato alcune modifiche al Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la 

finanza e la contabilità, modifiche connesse al “manuale di amministrazione”; 

VISTA la delibera n. 123 del 13 luglio 2010, con cui il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato la modifica dell’art. 79 del Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, 

la finanza e la contabilità; 

VISTA la delibera n. 190 del 14 settembre 2010, con cui il Senato Accademico ha espresso 

parere favorevole alle modifiche del Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, 

la finanza e la contabilità; 

CONSIDERATO che le modifiche dello Statuto e del Regolamento di Ateneo per l’amministrazione e 

la finanza e la contabilità  sono trasmesse al Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca che, entro il termine perentorio di 60 giorni, esercita 

il controllo di legittimità e di merito  nella forma della richiesta motivata di riesame; 

ATTESO che la nota prot. n 10623 del 29 luglio 2010, con cui è stata trasmessa la 

documentazione relativa alle modifiche statutarie e regolamentari, è pervenuta al 

Ministero il 3 agosto 2010; 

PRESO ATTO che è decorso il termine perentorio di 60 giorni di cui alla legge 168 e che non è 

stato comunicato alcun rilievo; 

  

DECRETA 
 

Art. 1 

 Sono emanate le modifiche allo Statuto e al Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e 

la contabilità, così come evidenziate rispettivamente negli allegati  A e B, che costituiscono parte 

integrante del presente decreto. 
 

Art. 2 

 Le modifiche di cui all’art. 1 entrano in vigore il giorno successivo alla loro emanazione e sono 

pubblicate su www.unipi.it. 

 

  IL RETTORE 

Prof. Marco Pasquali 


